
Cotización

Descuento

Sub-Total
CDT 2%

ITBIS 18 %
ISC 10%

TOTAL Equipos USD

1.-

2.-

3.-

4.-

5.-

6.-

7- 

8.-

9.-

10.-

11.-

Renta Mensual
Costo Total 

 $                 2,690.00 

 $                 2,797.60 
 $                    215.20 

 $                 2,152.00 
 $                      43.04 
 $                    387.36 

 $                    538.00 

DETALLE DE INSTALACION  Y CONFIGURACION
Costo UnitarioCantidad Descripción

Internet Dedicado CS3 40MB Upgrade a 100MB

Cantidad Descripción
Renta Mensual

 $             2,690.00 1

Costo Unitario 

Renta Servicios

Gobierno 
Teléfono:
Dirección:

Upgrade servicio principal 

Credito Fiscal

Segmento: Santo Domingo, R. D
Tipo de Comprobante Fiscal

Valores en USD

Teléfono: (829) 946-3000 Julio 29 del 2020

809-533-1555 Ext. 

RNC: 102-31596-5  

RNC Cliente:
E-mail:

401036762
gcuesto@ji.gob.do

Fecha:
Cliente:  CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Alicia Tejada CastellanosContacto:
Servicio:

WIND TELECOM  CONSEJO DEL PODER 

El cliente debe tener el cableado estructurado de la LAN y el espacio físico de colocación de los equipos.

La presente propuesta no incluye trabajos de tuberias, obras civiles y registros

El equipo de demarcacion descrito en esta cotizacion recibe el servicio de WIND Telecom y es utilizado para monitorear el enlace y realizar 

labores de mantenimiento remoto.
* FACTURACION: En la primera factura se reflejarán los siguientes cargos:

* 100% Cargos de Instalación y todos los impuestos.

* Prorrateo de la renta mensual calculado de la siguiente manera: renta mensual básica del servicio/30 días del mes por los días de servicios 

prestados en este primer mes de servicio.

* Renta Básica Mensual Contratada.                                                                                                                                                      

Los impuestos incluidos son:

Para los Servicios de Internet Dedicado:  Las pruebas de aceptación consisten en ejecutar prueba de velocidad en la página de 

speedtest.net. Una vez el ingeniero de WT complete la instalación del circuito, equipo de terminación, pruebas de velocidad y suministre la 

información de las direcciones IP para conexión, el cliente dispone de 8 horas laborables para realizar su pruebas internas antes de que el 

circuito pase a facturar.                                                                                                                                       

Damian A. Baez Dorrejo Alicia Tejada Castellanos

Para los Servicios de Conectividad Urbana e Interurbana: Las pruebas de aceptación consisten en pruebas de ping punto a punto entre los 

equipos terminales. Una vez el ingeniero de WT complete la instalación del circuito y el equipo de terminación, el cliente dispone de 8 horas 

laborables para realizar su pruebas internas antes de que el circuito pase a facturar.                                                                                                                              

10%-----IST ( Impuesto Selectivo a las Telecomunicaciones ) Aplicable a los servicios.

Contrato a 36 meses, a partir de la fecha de instalacion del servicio

18%-----ITBIS ( Impuesto de Transferencia de Bienes Industrializados y Servicios ) Aplicable a los servicios, Instalaciones y Equipos.

Esta propuesta tiene una vigencia de 30 dias.

2% ------CDT ( Contribución al Desarrollo de las Telecomunicaciones ) Aplicable a los servicios.

Forma de Pago de la instalación: 50% contra firma de la cotización, 100% los impuestos y 50% restante contra instalación y es entregado 

diferido en su factura.

 $                             -   
NOTAS:

El cliente debe proveer sistema de tierra, sistema electrico en su infraestructura y sistema de permanencia de AC (UPS).

 $                             -   

 $                             -    $                          -   

Total a Pagar por Instalación USD
18% de ITBIS

1 Configuracion de Upgrade 

Sub-Total  $                             -   

mailto:gcuesto@ji.gob.do

